

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA BRASILIA / FLORIANOPOLIS		2,000	1.348,8200	2.697,64
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA FLORIANOPOLIS/BRASILIA		2,000	602,1400	1.204,28
ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA - ME	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - em formulário contínuo - 04 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m² canário - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m² verde - 4ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - impressão em 2 x 0 cores - tamanho 21,50 x 21,00 cm (L x A) - (padrão da Secretaria de Estado da Fazenda)		20.000,000	0,1650	3.300,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	804,0000	804,00
AUTO ELETRICA DE VILLA LTDA-ME	MÃO DE OBRA		1,000	116,0000	116,00
BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	BATERIA 65 AMPERES		1,000	350,0000	350,00
BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	BATERIA 95 AMPERES		1,000	430,0000	430,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	580,4600	580,46
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	3.212,0000	3.212,00
CARBONI VEICULOS LTDA	MAO DE OBRA - MECANICA		1,000	48,0000	48,00
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	196,8900	196,89
CENTER - CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTC	CURSO DE CAPACITACAO		1,000	490,0000	490,00
CLIMALAR CONDICIONADORES DE AR LTDA ME	INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR		1,000	1.480,0000	1.480,00
CLIMALAR CONDICIONADORES DE AR LTDA ME	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO		1,000	517,0000	517,00
COIN - CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRE	ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETONICO, HIDROSANITARIO, ELETRICO, TELEFONICO E PREVENTIVO DE INCÊNDIO.		1,000	14.890,0000	14.890,00
CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO	Placa de concreto 100 x 60 x 6 cm, com ferragem de 15 x 15 ø 6 mm, 08 furos		200,000	108,0000	21.600,00
CONSTRUTORA CONSTRULAGES LTDA-ME	MÃO DE OBRA		1,000	6.700,0000	6.700,00
DE MARCO LTDA	MAO DE OBRA - MECANICA		1,000	454,0000	454,00
DE MARCO LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	959,0000	959,00
DOTTI ESPORTES LTDA - EPP	MATERIAL ESPORTIVO		1,000	6.108,5000	6.108,50
ELEODIR RODRIGUES DA ROSA	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	3.335,0000	3.335,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	CONCERTO		1,000	550,0000	550,00
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	2.580,2000	2.580,20
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	8.188,3500	8.188,35
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	7.037,6000	7.037,60
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	8.331,6300	8.331,63
ELOI PAULO PETRY - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	199,6000	199,60
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS - impressão em 1x1 cores (frente/verso) - papel cartolina 180 g/m² (branco) - tamanho 32,00 x 50,00 cm (L x A) - Acabamento: dobrar		2.000,000	0,4200	840,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	PASTA - CAPA DE PROCESSO - PROTOCOLO - impressão em 1 x 0 cores - sem bolsa - papel offset alcalino 180 g/m² - tamanho 45,00 x 31,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar		8.000,000	0,2090	1.672,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	PASTA - CAPA DE PROCESSO CONTABILIDADE - impressão em 1 x 0 cores - sem bolsa - papel offset alcalino 180 g/m² - tamanho 45,00 x 31,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar		6.000,000	0,2190	1.314,00
F. VACHILESKI & CIA. LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 12.5/80X18		14,000	965,0000	13.510,00
F. VACHILESKI & CIA. LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 1300X24		24,000	1.160,0000	27.840,00
F. VACHILESKI & CIA. LTDA.	VULCANIZAÇÃO - PNEU 1300 X 24		50,000	320,0000	16.000,00
F. VACHILESKI & CIA. LTDA.	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5/80R18		38,000	250,0000	9.500,00
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	IPVA		1,000	392,6900	392,69
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		4,000	67,1600	268,64
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	67,1600	67,16
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		4,000	67,1600	268,64
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		2,000	67,1600	134,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Página: 2/4

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	REGISTRO DE VEICULO		1,000	115,7400	115,74
FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLIC	SEGURO E LICENCIAMENTO		1,000	298,6400	298,64
FUNOESC- FUND. EDUC. DO OESTE DE SANTA CA	ALUGUEL		1,000	315,0000	315,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Tube PVC esgoto 150 mm		350,000	17,6700	6.184,50
GM SOM LTDA.	CONTROLE		3,000	45,0000	135,00
GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP	PASTA PLASTIFICADA COM FOTO - impressão em 4 x 0 cores - folha em Triplex 350 g/m² - tamanho 46,00 x 32,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar, corte - Serviços: plastificação e fotolito		2.000,000	0,7500	1.500,00
GRANDO PNEUS LTDA - ME	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 1400X24		52,000	1.295,0000	67.340,00
GRANDO PNEUS LTDA - ME	VULCANIZAÇÃO - PNEU 1400 X 24		80,000	334,0000	26.720,00
HERVAL PLACAS LTDA.	PLACA VEÍCULAR		1,000	87,0000	87,00
HERVAL PLACAS LTDA.	PLACA VEÍCULAR		1,000	125,0000	125,00
INSS	INSS - PESSOA FISICA		1,000	667,0000	667,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	INSTALAÇÃO DE VIDEOMONITORAMENTO		1,000	2.639,0000	2.639,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	400,0000	400,00
LOCOMAQ COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINA:	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	700,0000	700,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	CINTA DE ELEVAÇÃO 10 TON.		4,000	884,0000	3.536,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EP	ELETRODO OK - 48 X 4 MM		50,000	22,5000	1.125,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	CONCRETO		3,000	48,0000	144,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MÃO DE OBRA		1,000	320,0000	320,00
LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TAMPA DE FERRO CELESC		1,000	994,9000	994,90
M.N. SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	6.886,0000	6.886,00
M.N. SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	3.460,8000	3.460,80
MACRO ENERGIA LTDA - ME	Execução pela contratada, dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para a reforma da rede elétrica, sistema de alarme para detecção de incêndio, sistema de proteção contra descargas atmosféricas e cabeamento estruturado (internet), da Escola Municipal Rotary Fritz Lucht, no Município de Joaçaba, SC.		1,000	179.970,0000	179.970,00
MARGIL SPORTS LTDA - ME	UNIFORME		1,000	3.224,0000	3.224,00
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	2.011,0000	2.011,00
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	742,9500	742,95
MIRANDA & MIRANDA COMERCIO DE PECAS E SE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	6.368,6700	6.368,67
NOVA NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME	PROVEDOR INTERNET - ACESSO		1,000	660,0000	660,00
NOVA PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	CAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO - impressão em 1 x 0 cores - papel Triplex 420 g/m² - tamanho 23,50 x 34,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar, furar.		300,000	0,9800	294,00
NOVA PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	CONTRACAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO - sem impressão - papel triplex 420 g/m² - tamanho 23,50 x 34,00 cm (L x A) - Acabamento: furar.		300,000	0,6500	195,00
NOVA PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	ENVELOPE SACO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 110 g/m2 - tamanho 18,50 x 24,80 cm (A x L)		2.000,000	0,3700	740,00
NOVA PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	ENVELOPE SACO ESPECIAL 15,00 x 36,00 CM - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 110 g/m² - tamanho 15,00 x 36,00 cm (A x L) (para obtenção do tamanho pretendido, sugere-se a utilização de envelope 32,00 x 36,00 cm, com os seguintes acabamentos: corte, costura, cola)		3.000,000	0,4490	1.347,00
NOVA PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	FICHA DE INFORMAÇÃO E CONTROLE DE SEPULTAMENTO - 50 jgs x 3 vias - 1ª via em papel Extracopy CB 56 g/m² branco - 2ª via em papel Extracopy CFB 56 g/m² azul - 3ª via em papel Extracopy CF 53 g/m² branco - impressão em 1x0 cores - tamanho 15,00 x 21,50 cm (L x A) - capa em papel offset alcalino 90 g/m², impressão em 0 x 0 cores.		5,000	26,9900	134,95
NOVA PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	Acabamento: intercalação manual, blocagem, grampear, numerar, picotar FOLHA OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 75 g/m² - tamanho 21,00 x 29,70 cm (L x A)		30.000,000	0,0430	1.290,00
OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS	SERVIÇO DE GUINDASTE		1,000	7.890,0000	7.890,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE PARTE DA RUA LINEU LUIZ BONATO, BAIRRO CRUZEIRO DO SUL, NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, SC CONFORME - PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO		1,000	52.324,0000	52.324,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 14.9X24		12,000	995,0000	11.940,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 17.5X25 - L2		4,000	1.765,0000	7.060,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 18.4X30		6,000	1.647,0000	9.882,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 18.4X34		4,000	1.760,0000	7.040,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 23.1X30		2,000	3.118,0000	6.236,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A FRIO - PNEU 1000X20 - BORRACHUDO - profundidade mínima 19,7 mm		122,000	493,0000	60.146,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A FRIO - PNEU 295X80R22,5 - BORRACHUDO - PROFUNDIDADE MÍNIMA 20,5 mm		18,000	550,0000	9.900,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	VULCANIZAÇÃO - PNEU 1.000 X 20		90,000	128,0000	11.520,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	VULCANIZAÇÃO PNEU 295X80R22,5		2,000	134,0000	268,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	260,0000	260,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	90,0000	90,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	465,0000	465,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	35,0000	35,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	500,0000	500,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	355,0000	355,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	415,0000	415,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	995,0000	995,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	385,0000	385,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS		1,000	142,0000	142,00
RECH AUTO CENTER LTDA - ME	PEÇAS DIVERSAS		1,000	565,0000	565,00
REFRIGERACAO TIEPPO LTDA - EPP	UTENSILIOS PARA COZINHA		1,000	334,2000	334,20
RICARDO PADILHA & CIA LTDA	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO		1,000	675,0000	675,00
RICARDO PADILHA & CIA LTDA	MÃO DE OBRA		2,000	95,0000	190,00
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	DPVAT COTA UNICA QHN 0734		1,000	63,1300	63,13
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	SEGURO DPVAT		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	SEGURO DPVAT		1,000	435,1300	435,13
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEG	SEGURO DPVAT		1,000	655,0500	655,05
SEMPRE TELECOMUNICACOES EIRELI - EPP	MANUTENÇÃO		12,000	145,8000	1.749,60
SEMPRE TELECOMUNICACOES EIRELI - EPP	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO		1,000	700,0000	700,00
SINALSUL SINALIZACAO RODOVIARIA LTDA - ME	Conjunto/equipamento de pintura para demarcação viária rebocável/embarcado, com as seguintes características mínimas: "Motor a gasolina - 04 tempos -potência mínima de 13HP - partida elétrica e retrátil. "Dois tanques de reservatório de tinta com capacidade de 60 (sessenta) litros cada um. "Um reservatório de solvente com capacidade mínima de 08 (oito) litros. "Duas pistolas específicas para pintura acompanhadas de dois bicos. "Mangueiras de ar para fluidos de alta pressão. "Demais acessórios para o funcionamento do equipamento.		1,000	33.000,0000	33.000,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	CAMERAS INFRA 760		3,000	315,0000	945,00

Observação:

"No preço proposto está inclusa a instalação do equipamento em camionete ou caminhão a ser disponibilizado pelo Município.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA	ENVELOPE OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 90 g/m ² - tamanho 11,40 x 22,90 cm (A x L)		3.000,000	0,2800	840,00
YURIA. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CABO DE REDE UTP		200,000	1,6500	330,00
YURIA. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CAIXA DE SOBREPOR ELETRICA		4,000	11,6500	46,60
YURIA. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CONECTOR		4,000	25,0000	100,00
YURIA. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CONSRTO DE IMPRESSORA		1,000	80,0000	80,00
YURIA. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HD EXTERNO		1,000	390,0000	390,00
YURIA. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO		1,000	650,0000	650,00
			Total Geral do Mês ---->		718.545,42